Non uani senes. Veri non falsi. Vanus. n. interdū fal-
sum ac mendacem significat. Interdū stultum. Iuue-
nalis. Sic placitum uano qui nos distinxit othoni.

Neq; erat cur fallere uellent. Hæc coniunctio. n.
subintelligatur. Est namq; parenthesis causam con-
tinens cur senes illi non fuerint mentiti. Equi-
dem pendentia uidi. Argumentis probat lelex ea
quæ narravit esse uera. Serta coronæ. a serendis
floribus dicta. Coronæ autem & in locis & in arbore-
bus sacris appendebantur. Ponens. Appendēs.

Cura deum dīi sint. hec est. qui curam suscepere
deo: dīi efficiantur: & qui deos coluere: ipsi quoq;
pro diis colantur. Desierat. Loqui lelex subaudia-
tur. Et res. Miranda. Et auctor. Lelex uir grauis
& fide dignus. Calydonius amnis. Achelous. Se-
mel mota est. Mutata. In hoc renouamine. in hac
renouatione. Ius est. Facultas & potestas. Ut ti-
bi complexi terram maris incola proteu. Proteus
oceani & tethyos fuit filius: ut in theogonia Hesio-
dus scribit. Hic habuit patriam Pelleneo: qua reli-
cta in carpatho insula regnauit. Fuit autem uates
clarissimus iliakis temporibus: qui se in uarias mu-
tabat figuræ: de quo Virg. quarto georgicorum sic Proteus
scribit. Est in carpathio Neptuni gurgite uates Cæ in uarias
ruleus proteus: magnum qui piscibus æquor: Et iū figuræ
sto bipedum currū metitur equo: Hinc nūc Em-
thiæ portus patriaq; reuisit Pallenæ. hunc & nym-
phæ uenerantur & ipse grandeus nereus: nouit
namq; oia uates: Quæ sint: quæ fuerint: q; mox uen-
tura trahātur: & paulopost. Tum uariæ eludēt spe-
cies atq; ora feræ. Fiet. n. subito sus horridus. atra-
q; tigris. Squamosusq; draco: & fulua ceruice leæna. Metra
Aut acrem flāmæ sonitum dabit: atq; ita uincis Ex in uarias
cidet. aut in aquas temuis dilapsus abibit. & quæ se formas,
quuntur. Proteus autem idcirco in uarias figuræ se cō-
mutasse fingit: qd ut Diodorus scribit: rex fuit Aegypti: quæ Aegyptii cerea uocant. artiu & in primis
astrologiae peritus. Aegyptiis at regibus mos erat
ut leonis aut tauri aut draconis priorem partem in
capite ferrent insignia principatus. Quādoq; uero
arbore. qñq; ignē qñq; redolentia unguēta. Hæc at
& ad decorē ornatumq; spectabant: & stuporem &
superstitionem quandam aspicientibus iniiciebāt

Maris cōplexi terram. Nā terra infima est oīum
elementorum quam ita oceanus complectitur: ut

tri impedit:unicam quoqz filiam nomine Metran
ut alii rapoeda forma ita prestantem: ut a Néptúo
fuerit rapta:uendere coactus est. Ea uero ne serua
fieret:cum Neptunum cui sciebat se gratam esse:ro
gasset:ut sui miserere aur:ilico in pliscatorem uetus
eam ipse commutauit:concessitqz:ut in quascunqz
uellet formas se conuertere posset. Sed cū sepius
emptores precio fraudasset:iamqzdoli oes consum
pti essent:erysichthon membra propria cum lace-
rare cœpisset:dignum impietate sua exitum est for-
titus: Et nulos aris adoleret honores. Nullas di-
is uictimas immolare. Nemus cereale. cereri cō-
secratum. Temerasse. niqulassē. Argumenta. si-
gna. Vna nemus. Magnitudinem!quercus innu-
it:quæ tacta erat. ut sola nemus efficere posset. Me-
mores tabellæ. memoriam eorum cōtinentes: qui
ope illius nymphæ:cōpotes uoti facti fuissert. Trū-
ci modum. Stipitis magnitudinem. Circumiere
Circundedere. Nec non & cætera tantum. Tan-
to inquit maior reliqua silua erat ea quercus:quan-
to arbores herbis sunt altiores. Dryopeius. ery-
sichthon. Dryopes populi sunt Thessalæ a Dryo-
pe rege dicti:unde & Thessalia Dryopis fuit appellata.
Illa. ab illa. Sacrum robur..sacram quercū
Dedit. Edidit. emisit. Decidua. quæ decideba-
tur. Ducere. Capere. Contrahere. Discusso cor-
tice. fracto aperto. Abrupta ceruice. abscisso col-
lo. Profundi. effundi. profluere. Deterrire. Ter-
rone dissuadere. Sæuam bipenniem. crudelē:ut
pote. quæ cedebat quercum gementē. Thessalus.
Erysichthō. Edite medio de robore. Altera hæc
præpositionum redundant: tantumqz uersui non ēt
sensui necessaria uidetur. Fositan uero & loco illi-
us e præpositionis est legendum ac pro etiam acci-
piendū. Instare. imminentia ac propinquas esse.

Persequitur.peragit. Adducta.attracta. Prostravit.in terram deiecit. Attonitæ dryades perterritæ arborum nymphæ. Vestibus atris.pullis ac nigris luctui conuenientibus. Annuit.Nutuconsensit atq; promisit. Molitur.Præparat. Misérabilis.Misericordia dignus. Lacerare.laniare cruciare. Quatinus.quoniam. Coire.conuenire.contraria nāq; simul esse nō possunt.Est autē parē thesis cām contīnēt cur famē ceres adiere nō poslit

Oreada. nymphā montanam oreades nāq; mó-
tium sunt nymphæ ēπο τού ὄρούσ. hoc est a mó-
te cognominatae. Est locus extremis. Topogra-
phia & loci maxime fami conuenientis descriptio:
ut qui perpetuis frigoribus sit sterilissimus. Scy-
thiæ glacialis. frigidissimæ ubi sunt perpetua ní-

Vna nemus uitæ mediæ memoresq; tabella
Sætaq; cingebant uoti argumenita potentis:
Sæpe sub hac dryades festas duxere choreas;
Sæpe etiam manibus nexis ex ordine trunci
Circumiere modum: mensuraq; roboris ulnas
Quinque ter implebat: nec non & cætera tantu
Silua sub hac omnis quantu fuit herba sub illa.
Non tamen idcirco ferrum dryopeius illa
Abstinuit: famulosq; iubet succidere sacrum
Robur: & ut iussos contari uidit: ab uno
Edidit haec rapta sceleratus uerba securi.
Non dilecta deæ solum: sed & ipsa licebit
Sit dea: iam tanget frondente cacumine terræ.
Dixit: & obliquos dum telum librat in ictus:
Cotremuit: gematumq; dedit decidua quercus
Et pariter frondes: pariter pallescere glandes
Coepere: ac longi pallorem ducere ramí.
Cuius ut in trunko fecit manus impia uulnus.
Haud aliter fluxit discusso cortice sanguis:
Quia solet: ante aras ingens ubi uictima taurus
Concidit: abrupta cruore ceruice profundit.
Obstupuere omnes: aliquisq; ex oibus audet
Detergere nefas: sanguinemq; inhibere bipennem.
Aspicit hunc mentisq; piæ capte præmia dixit
Thessalus: inq; uirum conuertit ab arbore feri
Detruncatq; caput: repetitaq; robora cædit.
Editus & medio sonus est de robore talis.
Nympha sub hoc ego suu cereri gratissia ligno
Quæ tibi factor pœnas instare tuorum
Vaticinor moriens nostri solatia leti.
Persequitur scelus ille suum: labefactaq; tadem
Ictibus innumeris adductaq; funibus arbor
Corruit. & multam prostrauit pondere siluam.
Attonitæ dryades damno nemorumq; suoq;
Omnes germanæ cererem cū uestibus atris
Mœrentes adeunt: pœnâq; erysichthonis orat.
Annuit his: capitisp; sui pulcherrima motu
Concussit grauidis oneratos messibus agros:
Moliturq; genus pœnat miserabile: si non
Ille suis est et nulli miserabilis actis:
Pestifera lacerare fame: quæ quatinus ipsi
Non adeunda deæ (neq; n. cereremq; famemq;
Fata coire sinunt) montani numinis unam
Talibus agrestem compellat oreada dictis.
Est locus extremis scythiae glatialis in horis